PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 1/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 72 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 51 / 2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA REFORMA DE PONTES EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO.

Preâmbulo

Aos 15 dias do mês de junho de dois mil e vinte, às 14h, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da Decreto

nº 21, de 01 de fevereiro de 2018, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceu no setor de licitações o seguinte licitante proponente para credenciamento, como segue:.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) 15.499.051/0001-87

ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA

FILHO

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o licitante apresentou os

documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento do licitante, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da proposta apresentada, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item, em

ordem decrescente.

Lote 1 - CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X 7

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 3,1100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X 7
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:08:16 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 2 - ESCORA DE EUCALIPTO 3 METROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 1,3333

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ESCORA DE EUCALIPTO 3 METROS
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:08:29 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 3 - ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 1,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:09:37 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 2/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 4 - MOURÃO DE EUCALIPTO ROLIÇO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 4,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - MOURÃO DE EUCALIPTO ROLIÇO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:09:55 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 5 - MOURÃO SERRADO DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 6,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - MOURÃO SERRADO DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:10:12 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 6 - PEÇA 10 X 7 DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 10,6833

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - PEÇA 10 X 7 DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:10:31 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 7 - PEÇA 12 X 7 DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 12,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - PEÇA 12 X 7 DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:11:07 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 8 - PEÇA 15 X 7 DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 15,6667

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - PEÇA 15 X 7 DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:11:26 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 9 - PEÇA DE 7 X 7 DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 7,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - PEÇA DE 7 X 7 DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:11:50 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 3/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 10 - PEÇA DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DE ESPESSURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 7,7400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - PEÇA DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DE ESPESSURA
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:12:08 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 11 - PEÇA DE EUCALIPTO 8 A 10 CM DE ESPESSURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 3,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - PEÇA DE EUCALIPTO 8 A 10 CM DE ESPESSURA
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:12:26 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 12 - PRANCHA DE EUCALIPTO 7 CM DE ESPESSURA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 672,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - PRANCHA DE EUCALIPTO 7 CM DE ESPESSURA
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:12:43 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 13 - RÉGUA DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 4,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   13 - RÉGUA DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:12:59 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 14 - RIPA DE EUCALIPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 1,0967

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - RIPA DE EUCALIPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:13:18 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Lote 15 - VIGA PARA PONTE 12 A 15 ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 955,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - VIGA PARA PONTE 12 A 15 ML
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:13:41 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 4/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 16 - VIGA PARA PONTE 6 A 10 ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Classificado R$ 520,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - VIGA PARA PONTE 6 A 10 ML
Data / Hora Fornecedor Valor
15/06/2020 14:13:59 ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com o fornecedor.

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o fornecedor.

Resultado da Negociação - Lote 1 - CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X 7
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 2,9600

Resultado da Negociação - Lote 2 - ESCORA DE EUCALIPTO 3 METROS
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 1,1000

Resultado da Negociação - Lote 3 - ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 1,5600

Resultado da Negociação - Lote 4 - MOURÃO DE EUCALIPTO ROLIÇO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 3,8600

Resultado da Negociação - Lote 5 - MOURÃO SERRADO DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 6,3500

Resultado da Negociação - Lote 6 - PEÇA 10 X 7 DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 10,1500

Resultado da Negociação - Lote 7 - PEÇA 12 X 7 DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 11,7000

Resultado da Negociação - Lote 8 - PEÇA 15 X 7 DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 14,8500

Resultado da Negociação - Lote 9 - PEÇA DE 7 X 7 DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 7,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - PEÇA DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DE ESPESSURA
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 7,3500

Resultado da Negociação - Lote 11 - PEÇA DE EUCALIPTO 8 A 10 CM DE ESPESSURA
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 3,1500

Resultado da Negociação - Lote 12 - PRANCHA DE EUCALIPTO 7 CM DE ESPESSURA
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 638,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 5/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 13 - RÉGUA DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 4,1000

Resultado da Negociação - Lote 14 - RIPA DE EUCALIPTO
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 1,0500

Resultado da Negociação - Lote 15 - VIGA PARA PONTE 12 A 15 ML
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 905,0000

Resultado da Negociação - Lote 16 - VIGA PARA PONTE 6 A 10 ML
Fornecedor Valor Vencido
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) R$ 490,0000

Os valores apresentados anteriormente, é o resultado da negociação direta com o fornecedor

Habilitação

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo licitante após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520, Art.

4, XII.

ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Habilitada

A empresa apresentou os documentos para habilitação, porém a Certidão Negativa de Débitos Municipais e a Certidão Conjunta

Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, abrangendo as contribuições sociais (INSS) com validade expirada, fica

concedido o prazo de 05(cinco) dias para a apresentação das mesmas, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao representante a possibilidade de manifestação recursal o mesmo manifestou desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Resultado

Fornecedor: ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME) Total R$ 144.338,00

Lote 1 - CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X 7
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853494

7

CAIBRO DE EUCALIPTO 4 X

7

ML 300,0000 2.9600 888.00000000 4,82% PROPRIA

 Total Lote R$ 888,00

Lote 2 - ESCORA DE EUCALIPTO 3 METROS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853494

8

ESCORA DE EUCALIPTO 3

METROS

ML 300,0000 1.1000 330.00000000 2,94% PROPRIA

 Total Lote R$ 330,00

Lote 3 - ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853494

9

ESCORA DE EUCALIPTO

DE 6 METROS

ML 500,0000 1.5600 780.00000000 5,45% PROPRIA

 Total Lote R$ 780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 6/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 4 - MOURÃO DE EUCALIPTO ROLIÇO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

1

MOURÃO DE EUCALIPTO

ROLIÇO

UN 250,0000 3.8600 965.00000000 5,16% PROPRIA

 Total Lote R$ 965,00

Lote 5 - MOURÃO SERRADO DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853496

4

MOURÃO SERRADO DE

EUCALIPTO

UN 400,0000 6.3500 2540.00000000 5,22% PROPRIA

 Total Lote R$ 2.540,00

Lote 6 - PEÇA 10 X 7 DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

7

PEÇA 10 X 7 DE

EUCALIPTO

ML 200,0000 10.1500 2030.00000000 4,99% PROPRIA

 Total Lote R$ 2.030,00

Lote 7 - PEÇA 12 X 7 DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

6

PEÇA 12 X 7 DE

EUCALIPTO

ML 300,0000 11.7000 3510.00000000 5,26% PROPRIA

 Total Lote R$ 3.510,00

Lote 8 - PEÇA 15 X 7 DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

5

PEÇA 15 X 7 DE

EUCALIPTO

ML 300,0000 14.8500 4455.00000000 5,21% PROPRIA

 Total Lote R$ 4.455,00

Lote 9 - PEÇA DE 7 X 7 DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

8

PEÇA DE 7 X 7 DE

EUCALIPTO

ML 250,0000 7.0000 1750.00000000 4,76% PROPRIA

 Total Lote R$ 1.750,00

Lote 10 - PEÇA DE EUCALIPTO 10 A 15 CM DE ESPESSURA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

3

PEÇA DE EUCALIPTO 10 A

15 CM DE ESPESSURA

ML 600,0000 7.3500 4410.00000000 5,04% PROPRIA

 Total Lote R$ 4.410,00

Lote 11 - PEÇA DE EUCALIPTO 8 A 10 CM DE ESPESSURA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

2

PEÇA DE EUCALIPTO 8 A

10 CM DE ESPESSURA

ML 800,0000 3.1500 2520.00000000 5,97% PROPRIA

 Total Lote R$ 2.520,00

Lote 12 - PRANCHA DE EUCALIPTO 7 CM DE ESPESSURA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

4

PRANCHA DE EUCALIPTO 7

CM DE ESPESSURA

M3 50,0000 638.0000 31900.00000000 5,06% PROPRIA

 Total Lote R$ 31.900,00

Lote 13 - RÉGUA DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853496

0

RÉGUA DE EUCALIPTO ML 600,0000 4.1000 2460.00000000 5,75% PROPRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 7/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

 Total Lote R$ 2.460,00

Lote 14 - RIPA DE EUCALIPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853495

9

RIPA DE EUCALIPTO ML 2.000,0000 1.0500 2100.00000000 4,26% PROPRIA

 Total Lote R$ 2.100,00

Lote 15 - VIGA PARA PONTE 12 A 15 ML
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853496

3

VIGA PARA PONTE 12 A 15

ML

UN 60,0000 905.0000 54300.00000000 5,24% PROPRIA

 Total Lote R$ 54.300,00

Lote 16 - VIGA PARA PONTE 6 A 10 ML
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

853496

2

VIGA PARA PONTE 6 A 10

ML

UN 60,0000 490.0000 29400.00000000 5,77% PROPRIA

 Total Lote R$ 29.400,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária Adriana Campelo Neves

Afonso, pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representante e demais presentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2020

Página(s): 8/8

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

MIRAI, 15 de Junho de 2020.

____________________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

Presidente

____________________________________________________
ADRIANA CAMPELLO NEVES

Secretário

____________________________________________________
MARIA DE FATIMA RESENDE

Membro da CPL

____________________________________________________
ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO (ME)

ALADOR AFONSO DE OLIVEIRA FILHO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org